luti7.
Nos itaque Rossallus8 supradictus, nomine domini regis Francie in Aniciensi9 dyocesi pro-

curantes pacis10 et ecclesie defensioni, insistentes11 Dei amore et timore et ob honorem corone re-
gni et dilectionem nostram domini S[tephani] episcopi suprascripti12 et totius capituli Mimatensis,

propter bone pacis conservandum13 et negocium Jhesu Christi promovendum magis quam14 ob
alia ad hec15 inducti, suprascriptas omnes conventiones volentes adimplere, secundum formas su-

prascriptas eas recipimus et laudamus et16 bona fide pro posse nostro sine omni diminutione et le-
sione jurium vestrorum et juridictionum atque dominationum vestrarum et ecclesie atque capituli

Mimatensis usque ad dictum terminum nos vobis promitimus17 observare.
Actum apud Mimatam in domo episcopali in prato supra criptam18 beati Privati sub presen-

cia et testimonio A[rmandi]19, prepositi, Guillelmi20, archidiaconi, G. de Castronovo21, Hugonis de

1. Proximo C C’’ D.
2. Venturo B C’’.
3. Rationes D.
4. Communiendas C.
5. Duximus D.
6. Omis D.
7. Omis D.
8. Rossellus C’. Secellus D.
9. Anixiensi C.
10. Mot précédé de et B. Paci C’. 
11. nisi stantes  pour nisi stantes C.
12. Corr. « domine […] suprascripte » dans toutes les copies.
13. bonum à la place des trois derniers mots D.
14. quod D.
15. Hoc B C’.
16. Omis C’ D.
17. « et laudamus […] promitimus » passage ajouté en note marginale C.
18. Suprascriptam pour supra criptam B. Suprascripto D.
19. Armandus de Petra, prévôt du chapitre. Voir Anne-Sabine Delrieu, Hélène Duthu, et Philippe Maurice,

Le diocèse de Mende, Turnhout, 2004, p. 161, n°242.
20. R. C’ D. W. B C’’.
Guillelmus Gaucelmi, archidiacre. Voir Anne-Sabine Delrieu, Hélène Duthu, et Philippe Maurice, Le diocèse

de Mende, Turnhout, 2004, p. 179, n°149.
21. Anne-Sabine Delrieu, Hélène Duthu, et Philippe Maurice, Le diocèse de Mende, Turnhout, 2004, p. 178,

n°100.
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Granerio1, Hugonis Baillivi2, Guillelmi Messatger3, P.4 precentoris, R[aymundi]5 Blanc6, J. Amblar-

di7, G. de Turre, redorte militis, J. de Chabannis8, W. Gadamgna9, W. Armeta10.
Ut autem super hec nulla possit dubitatio exoriri, nos, Rossellus11 suprascriptus domini re-

gis Francie conestabulus, vobis domino S[tephano]. episcopo et capitulo presentem 12 cartam in
testimonium sigillo nostro vobis tradimus consignatam.

NO3

1243 [n. st.], mars. – Clermont-Ferrand.
G., prévôt de l'Église de Clermont-Ferrand, et son chapitre donnent leur assentiment à l'accord conclu entre